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ÖZ 

Farklı hayvan türlerinde bildirilen ve derinin elastikiyetinde azalma, deride aşırı uzama, yumuşama bulgular 
gösteren Ehlers Danlos Sendromu (EDS) nadir görülen kalıtsal kollojen hastalığıdır. Hayvanlarda 
dermatosparaksis ve kutanöz astenia olarak da bilinen bu hastalığın tanısı klasik klinik bulgular, cilt uzayabilirlik 
indeksi ile histopatolojide kalın, düzensiz ayrılmış kollojen demetlerinin görülmesine dayanmaktadır. Farklı yaş 
(n=4 kedi; 1-3 yaşlı ile n=6 köpek 1-5 yaşlı), her 2 cinsiyetten kedi (2 erkek, 2 dişi) ve köpeğin (4 erkek, 2 dişi) 
dahil edildiği olgu serisinde serum 25 (OH) D3 seviyeleri ile ilişkileri sunulmaktadır. EDS tanısı konulan kedi ve 
köpeklerde bulunan düşük vitamin D seviyeleri (toplamda 8/10) düşünüldüğünde EDS’ li kedi ve köpeklerde 
diğer beslenme eksikliklerinin yanı sıra vitamin D yetersizliğinin de göz önüne alınması gerektiği ve beşeri 
hekimlikte olduğu gibi oral vitamin D takviyesinin güvenle verilebileceği önerilmektedir.  
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Vitamin D Levels in Cat and Dogs With Ehlers-Danlos Syndrome: Case Series Touching Nutritional 
Deficiency Hypothesis 

 
ABSTRACT 

Ehlers Danlos syndrome (EDS) reported varied animal species is a rare hereditary collagen disorder standing 
out  reduced strength of skin being hyperextensible, velvety and fragile. Diagnosis of also termed 
dermatosparaxis or cutaneous asthenia in animals is based on  classic clinical symptoms, skin extensibility index 
with histopathologic examination included thin, unregular seperated collagen bundles. In the presented case 
series enrolled different ages (1-3 years old 4 cats; and 1-5 years old 6 dogs) with both gender cats (2 males, 2 
females) and dogs (4 males, 2 females) has been conferred serum 25 (OH) D3 levels associations. Just as dog 
and cats diagnosed with EDS found lower vitamin D levels (total 8 of 10) are considered, it has recommended 
in cat and dogs with EDS taking into account of vitamin D deficiency as well as some other nutritional 
deficiencies and giving oral vitamin D supplements with safety as human medicine.  
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GİRİŞ 
 
Bir grup kalıtsal bağ dokusu hastalığı olan Ehlers – 
Danlos sendromu (EDS), insanlarda olduğu kadar 
hayvanlarda da bilinmektedir (Pyeritz, 2012). Bu 
hastalığın doğal olarak ortaya çıkan formu  atlar 
(De Paepe ve Malfait 2012, Beighton ve ark. 1998, 
Beighton ve ark. 1986), kediler (Germain 2007, De 
Felice ve ark. 2004, Lum ve ark. 2011, Oderich ve 
ark. 2005, Pepin ve ark. 2000), köpekler (Bergqvist 
ve ark. 2013, Busch ve ark. 2014, Horowitz ve ark. 
2000, Malfait ve De Paepe 2009), buzağılar, 
koyunlar ve tavşanlar (De Paepe ve Malfait 2012, 
Malfait ve De Paepe 2009) olmak üzere farklı 
hayvan türlerinde bildirilmektedir. Bununla birlikte 
hastalık kedilerde nadiren görülür ve mevcut 
raporların çoğu bireysel vakaların tanımlarıdır 
(Beighton ve ark. 1998). Etkilenen hayvanlar 
hiperekstensibilite ve kırılgan bir cilde sahiptir 
(Pyeritz 2012, Oderich ve ark. 2005). Gecikmiş yara 
iyileşmesinin klinik ve histolojik kriterler 
kullanılarak insanlarda EDS'nin bir komplikasyonu 
olduğu, köpeklerde ve kedilerde yara iyileşmesinin 
EDS'ye ilişkin olduğu bildirilmiştir (Asherson ve 
ark. 2006). Bu bozukluklara hayvanlarda 
dermatosparaksis veya kutanöz asteni de 
denilmektedir (Pyeritz. 2012).  
 
Tanı, histopatolojik incelemelerle doğrulanır, 
birbirinden uzak bir mesafede yer alan ve daha 
küçük parçalara ayrılan ve düzensiz bir model 
oluşturan kolajen liflerinin anormal yapısını açığa 
çıkarır (Calatzis ve ark. 2003). Rutin boyama 
tekniğinden ayrı olarak, bağ dokusunun yapılarını 
seçici bir şekilde ortaya koyan birkaç yardımcı 
yöntem vardır. Teşhis prosedüründe yararlı bir 
araçtır. Van Gieson, Mallori ve Masson boyama 
teknikleri en yaygın olarak kullanılmaktadır 
(Calatzis ve ark. 2003, Lindsay ve ark. 2015, 
Yenicesu ve ark. 2000). Kesin tanı, farklı bir kesit 
çapına sahip olan (Pyeritz 2012, De Paepe ve 
Malfait 2012, De Felice ve ark. 2004, Asherson ve 
ark. 2006, Lindsay ve ark. 2015) kollajen liflerinin 
düzensiz yapısını ortaya çıkaran bir elektron 
mikroskobu altında bir deri örneğini inceledikten 
sonra belirlenebilir. 
 
Hastalık için tedavi yoktur, ancak tutarlı yönetim, 
etkilenen kedilerin uzun ömürlü yaşaması 
sağlanabilir (Oderich ve ark. 2005). Hastalık 
transgenik farelerde deneysel olarak uyarılmıştır 
(Ong ve ark. 2010). Ehlers-Danlos Sendrom da 
insanlarda teşhis edilir. Bu durumda 10 türe ayrılır 
(Busch ve ark. 2014). Tek tek formlar dominant 
veya resesif bir genle veya kromozom X ile 
bağlantılıdır. İnsanlarda, hastalığın nedeninin, 
kollajen sentezindeki bazı kusurlar ile ilişkili olduğu 
(örn. Tip VIIc'de procollagen peptidazın 

aktivitesinde anormallikler) düşünülmektedir 
(Busch ve ark. 2014). Kedilerde, yakın zamana 
kadar, iki tip kutanöz asteni belirtilmiştir: baskın ve 
resesif kalıtım biçimi (Germain 2007, Pepin ve ark. 
2000, Stine ve Becton 1997, Calatzis ve ark. 2003) 
köpeklerde ise, hastalık dominant bir gen ile 
bağlantılıdır. Ancak bu türlerde ortaya çıkan çekinik 
tip hakkında bazı öneriler vardır (Calatzis ve ark. 
2003). Köpeklerde hastalık en sık Dachshunds, 
Boxers, St Bernard köpekleri, Alman çobanları, 
Springer spaniel, Greyhound, İrlanda setteri ve 
Poodles (Calatzis ve ark. 2003),  kedilerde ise 
Himalaya (Beighton ve ark. 1998, Pepin ve ark. 
2000, Calatzis ve ark. 2003) veya domestik kısa 
tüylülerde (Germain 2007, Stine ve Becton 1997, 
Calatzis ve ark. 2003) görülebilmektedir. Bazı 
yazarlar, kedilerin uzun tüylü ırklarının da bu cilt 
durumuna yatkın olduğunu iddia etmektedir 
(Germain 2007). Bu iki ırkın hiçbirinde cinsiyet 
eğilimi bulunmamaktadır (Germain 2007). Hastalık 
klinik bulgulara ve yardımcı testlere dayanarak 
teşhis edilir. Klinik muayenede cilt uzayabilirlik 
indeksi hesaplamasını içermesi çok önemlidir. Bu 
parametrenin ortalama değerleri köpeklerde% 
14.5'in üzerinde, kedilerde% 19'un üzerinde ve 
tavşanlarda% 19.2'dir (Pyeritz 2012, De Felice ve 
ark. 2004, Bergqvist ve ark. 2013, Asherson ve ark. 
2006, Calatzis ve ark. 2003). 
 
Bu olgu serisinde farklı yaş (n=4 kedi; 1-3 yaşlı ile 
n=6 köpek 1-5 yaşlı), her 2 cinsiyetten kedi (2 
erkek, 2 dişi) ve köpeklerde (4 erkek, 2 dişi) 
kutanöz asteni (EDS) ile serum 25 (OH) D3 
seviyeleri arasındaki ilişki sunulmaktadır. 
Çalışmamızda yer alan olgulara ait sonuçlar aşağıda 
tabloda sunulmuştur. 
 
 

Tablo 1. Olgulara ait serum vitamin D sonuçları. 
Table 1. Serum Vitamin D levels of cases. 

 
*Olgu no: 1-4 kediler, 5-10 köpekler olarak yer almıştır. 

 



341 

 

  

    
  

 

Şekil 1. Olgu 1, 1 yaşlı erkek kedi. Derideki frajilite ve ektensiyon belirgin (Gaziemir Veteriner Kliniği, 
Veteriner Hekim Kemal Şimşek ile konsülte ve tedavi edilen olgu).   
Figure 1. Case 1, a 1-years-old male cat. Explicit fragility and extensibility of skin (treated case was consulted 
with Veterinarian Kemal Simsek in Gaziemir Veterinary Clinic) 

 
 
 

     
 

Şekil 2. Olgu 2, 2 yaşlı kedi. Deride sarkma, ekstensiyon dikkat çekici. Vetform Veteriner 
Kliniği, İstanbul’da Veteriner Hekim Gözde Çetin Kasap ile konsülte edilen olgu. 
Figure 2. Case 2, a 2-years-old cat. Remarkable hanging and extension of skin. (case was 
consulted with Veterinarian Gözde Çetin Kasap in Vetform Veterinary Clinic) 

 
 
 

 
 

Şekil 3. Olgu 3, 4 yaşlı köpek. Deride ekstensiyon ve fleksibilite artışı. Vetform Veteriner 
Kliniği, İstanbul’da Veteriner Hekim Gözde Çetin Kasap ile konsülte edilen olgu. 
Figure 3. Case 3, 4-years-old dog. Extesion of skin and increased flexibility. (case was 
consulted with Veterinarian Gözde Çetin Kasap in Vetform Veterinary Clinic) 
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Ehlers-Danlos sendromu, kolajen sentezi ve 
metabolizmasındaki anormalliklerden kaynaklanan ve 
bağ dokusu bozukluklarından oluşan nadir görülen bir 
hastalıktır. Hastalık özellikle eklem hipermotilitesi, 
yaralanma ve artrite yatkınlık, deri ve vasküler 
problemleri (kolay morarma, kanama, varisli damarlar 
ve zayıf doku iyileşmesi) kardiyak mitral kapak 
prolapsları, iskelet ve kas problemleri (miyopati, 
miyalji, spinal skolioz, osteoporoz) ve peridontitlere 
sebep olabilen Ehlers-Danlos sendromunun klasik 
tipleri (Tip I-III) şeklinde karşımıza çıkmaktadır. 
Hastalık için günümüzde herhangi bir sağaltım mevcut 
değildir. Söz konusu hastalıkta ilişkili güncel 
yaklaşımların; (i) tek başına kusurlu genlerden 
kaynaklandığı düşünüldüğünde hastalığın 
patogenezinde beslenmenin önemine yönelik olarak 
bilimsel kanıtların artırılmasının, (ii) Ehlers-Danlos 
sendromu ile ilişkili semptomların çoğunun aynı 
zamanda beslenme eksikliklerinde de görülen 
karakteristik bulgular olduğunun, (iii) normal doku 
fonksiyonlarının sağlanmasında besin takviyeleri ile 
oluşturulan uygun kombinasyonların vücut ile 
sinerjistik etki göstermesi gibi temellere dayanmaktadır. 
Bu nedenle, Ehlers-Danlos sendromu ile ilişkili 
semptomların, kalsiyum, karnitin, koenzim Q, 
glukozamin, magnezyum, metil sülfonil metan, 
pnoginojen içeren spesifik (ve potansiyel olarak 
sinerjistik) bir besin takviyesi kombinasyonu 
kullanılarak başarılı bir şekilde ortadan 
kaldırılabileceğini varsayılmaktadır (Bergqvist ve ark. 
2013). Bununla birlikte silika, C vitamini ve K vitamini, 
gibi ajanların belirtilen semptomlara karşı etkili olduğu 
kanıtlanmış durumdadır. Tüm bunlara karşın bu 
makalenin yazarları nezdinde yapılan literatür 
taramalarında vitamin d sviyelerinin gerek kedi gerekse 
köpeklerde incelenmediği saptanmıştır. 
 
Tıp Hekimliği alanında gerçekleştirilen bir çalışmada 
vasküler tipte EDS bulunan 22 kişinin yarısından 
fazlasında d vitamini yetersizliği tespit edilmiş, gerekçe 
olarak  vasküler damar bütünlüğünün bozulması 
gösterilmiştir (Busch ve ark. 2016). Bu makaleye konu 
olduğu üzere özel ilgi alanımıza girecek şekilde EDS’lu 
kedi ve köpeklerde (toplamda 8/10) belirlenen düşük 
vitamin d seviyeleri, bilgimiz ve literatür taramalarımız 
dahilinde daha önceden tespit edilmemiştir. Vitamin d 
teşhisinin çok pahalı olmaması, kolekalsiferol yada 
benzeri bir başka preparat ile oral takviyenin mümkün 
ve güvenilir (yan etkiye maruz bırakmaksızın) gibi tüm 
öne sürülebilecek gerekçelerden ötürü EDS’lu kedi ve 
köpeklerde diğer bazı nutriyonel eksikliklerin yanı sıra 
vitamin d eksikliğinin de göz önünde bulundurulması 
gerektiği söylenebilinir. Tıp hekimliği alanına benzer 
şekilde vasküler tipte EDS olgularda oral d vitamini 
takviyesinin yararlılığı antiinflamatuvar ve rejeneratif 
[kronik düşük dereceli inflamasyona karşı] etkilerinden 
kaynaklanabilir (Moriestte ve ark. 2014, Wong ve ark. 
2014).  
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